от 5 декабря 2022 года  № 616

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 169230-8 "О внесении изменений

в статьи 193 и 195 Жилищного кодекса Российской Федерации";

проект федерального закона № 183814-8 "О внесении изменения

в статью 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон

"О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера

и приравненных к ним местностей";

проект федерального закона № 199216-8 "О внесении изменений

в статью 616 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)"

(в части защиты прав приобретателей жилых помещений);

проект федерального закона № 200890-8 "О внесении изменения

в статью 71 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"

(в части предоставления победителям официальных спортивных соревнований

особых прав при приеме на обучение программам бакалавриата и специалитета);

проект федерального закона № 201813-8 "О внесении изменения

в статью 162 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части

совершенствования процедуры выбора управляющей организации);

проект федерального закона № 201886-8 "О внесении изменений

в статьи 395 и 3910 Земельного кодекса Российской Федерации и статьи 14 и 16

Федерального закона "О ветеранах" (о дополнительных основаниях

предоставления земельных участков в собственность бесплатно и в безвозмездное

пользование);

2

проект федерального закона № 202701-8 "О внесении изменений

в статьи 3 и 30 Федерального закона "О приватизации государственного

и муниципального имущества" и Федеральный закон "О защите конкуренции"

(в части распространения на государственные и муниципальные хозяйственные

общества конкурентных принципов при передаче прав на объекты ЖКХ);

проект федерального закона № 202929-8 "О внесении изменения

в статью 12 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного

назначения" (в целях совершенствования процедуры продажи земельных

долей);

проект федерального закона № 209283-8 "О внесении изменений

в статью 23 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части

совершенствования процедуры перевода жилого (нежилого) помещения

в нежилое (жилое) помещение);

проект федерального закона № 212237-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О почтовой связи" и отдельные законодательные акты

Российской Федерации" (в части оказания услуг почтовой связи и доставки

пенсий);

проект федерального закона № 212731-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О мелиорации земель" (в целях установления

особенностей осуществления фитомелиоративных мероприятий);

проект федерального закона № 217224-8 "О внесении изменения

в статью 41 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" (о бесплатном проезде

школьных автобусов по платным автомобильным дорогам);

проект федерального закона № 217653-8 "О внесении изменений

в статьи 19 и 291 Федерального закона "Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (об организации

временных перевозок пассажиров при их досрочном прекращении

перевозчиком, имевшим допуск и об изменении или отмене маршрутов при

введении ограничений в движении);

проект федерального закона № 221965-8 "Об ожидаемом периоде

выплаты накопительной пенсии на 2023 год";

проект федерального закона № 222259-8 "О внесении изменения

в статью 16 Федерального закона "О пчеловодстве в Российской Федерации"

(в части уточнения сроков оповещения о проведении работ по применению

пестицидов и агрохимикатов);

проект федерального закона № 222568-8 "О внесении изменений

в статью 7 Федерального закона "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" (о возможности продления

сроков действия договоров развития застроенных территорий);

3

проект федерального закона № 225749-8 "О внесении изменений

в статью 15 Федерального закона "О страховых пенсиях" (об увеличении

пенсионных коэффициентов, определяемых за периоды ухода за детьми);

проект федерального закона № 226998-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации" (в части совершенствования порядка совместного

владения, пользования и распоряжения имуществом общего пользования).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания  С. Бебенин